

*Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, mienia i komunikacyjne pojazdów
Gminy Płoty na okres od 01.08.2023 r. do 31.07.2026 r.*

Pytanie nr 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 28.06.2023r.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający dokona w tym zakresie stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 2

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższej treści klauzuli:

„Klauzula Sankcyjna”

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy”.

W przypadku braku zgody na włączenie powyższej klauzuli proszę o zaproponowanie klauzuli jaka będzie akceptowana przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami SWZ.

Pytanie nr 3

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenia poniższego zapisu:

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż, zgodnie z postanowieniami Opisu przedmiotu zamówienia – Części I, Dział I, Rozdział 1, pkt 7 tabeli – zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje *Odpowiedzialność cywilną za produkt obejmująca szkody i następstwa szkód, wyrządzone komukolwiek w związku z użytkowaniem,*

zastosowaniem lub konsumpcją produktu wytwarzanego w jednostkach organizacyjnych Ubezpieczonego/ Ubezpieczającego, lub produktu wprowadzonego do obrotu lub użycia, w szczególności, ale nie wyłącznie w placówkach oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych (produkt gastronomiczny) oraz za szkody powstałe na skutek wadliwego wykonania usług po ich przekazaniu odbiorcy. W tym odpowiedzialność za szkody osobowe i rzeczowe spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, z włączeniem odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem SARS-CoV-2 z limitem 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który zaproponował poniższą klauzulę dopuszcza jej wprowadzenie o następującej treści:

Klauzula ryzyk cyber

- Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:

- 1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,
- 2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez Internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,
- 3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,
- 4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,
- 5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.

- Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:

- 1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową,
- 2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,
- 3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania,
- 4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat:

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.

- Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia.

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.

- Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z OWU i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowiąc będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane."

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami SWZ.

Pytanie nr 5

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższego zapisu dla ryzyk majątkowych, tj. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego:

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną.

Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.

Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

- taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,

- metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczeniami lub gazami, lub pomiędzy organizmami

- taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

- Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SW/Z zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SW/Z, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

Pytanie nr 6

Czy zamawiający potwierdza iż ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody zgodnie z art. 48a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dla odpowiedzialności cywilnej dla czystych strat finansowych wprowadzona została franszyza redukcyjna w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000 zł?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem SARS-CoV-2.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z postanowieniami Opisu przedmiotu zamówienia – Część I, Dział I, Rozdział 1, pkt. 7 tabeli – zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje: Odpowiedzialność cywilną za produkt obejmująca szkody i następstwa szkód, wyrządzone komukolwiek w związku z użytkowaniem, zastosowaniem lub konsumpcją produktu wytwarzanego w jednostkach organizacyjnych Ubezpieczonego/ Ubezpieczającego, lub produktu wprowadzonego do obrotu lub użycia, w szczególności, ale nie wyłącznie w placówkach oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych (produkt gastronomiczny) oraz za szkody powstałe na skutek wadliwego wykonania usług po ich przekazaniu odbiorcy. W tym odpowiedzialność za szkody osobowe i rzeczowe spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, z wyłączeniem odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem SARS-CoV-2 z limitem 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 9

W przypadku gdy powyższe nie jest możliwe prosimy o obniżenie limitu do 100.000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu.

Pytanie nr 10

Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody wyłączone umyślnie.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z postanowieniami Opisu przedmiotu zamówienia – Część I, Dział I, Rozdział 1, pkt. 10 tabeli – zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje: *Odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone umyślnie, z wyjątkiem działania osób reprezentujących Ubezpieczonego. Za reprezentantów Ubezpieczonego uważa się osoby, które zgodnie z obowiązującymi przepisami, statutem lub na mocy prawa uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem, z wyłączeniem pełnomocników ustanowionych przez ten podmiot.*

Pytanie nr 11

W przypadku gdy powyższe nie jest możliwe prosimy o obniżenie limitu do 100.000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż odpowiednie postanowienia SWZ zostaną zmodyfikowane.

Pytanie nr 12

Czy zamawiający dopuszcza wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej wszystkich budynków, które zostały wyłączone z użytkowania?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej budynków, które zostały wyłączone z użytkowania, jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem A do SWZ do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki czasowo wyłączone z użytkowania z przeznaczeniem do remontu, sprzedaży lub modernizacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia obiektów przeznaczonych do rozbiórki oraz obiektów wyłączonych z eksploatacji o złym stanie technicznym potwierdzonym wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu.

Pytanie nr 13

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku zdarzeń losowych związanych z ryzykiem zapadania i osuwania się ziemi, ryzyko nie będzie obejmować szkód polegających na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. W przypadku braku potwierdzenia proszę o wprowadzenie limitu na szkody polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż odpowiednie postanowienia SWZ zostaną zmodyfikowane.

Pytanie nr 14

Proszę o wskazanie co kryje się pod pojęciem szkody spowodowane zawilgoceniem. Czy dotyczy to szkód nagłych czy powolnych?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający informuje, że ochroną objęte powinny być szkody spowodowane zawilgoceniem, powstałe w sposób nagły, niezamierzony i niezależny od woli Zamawiającego.

Pytanie nr 15

Proszę o doprecyzowanie czy klauzula kradzieży zwykłej dotyczy również gotówki?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony dla gotówki w ramach klauzuli kradzieży zwykłej.

Pytanie nr 16

Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały panele fotowoltaiczne? W jakiej wartości?

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia zgłoszone zostały panele fotowoltaiczne – zgodnie z załącznikiem B do Części I.

Pytanie nr 17

Dot. części II - Prosimy o akceptację zakresu terytorialnego NNW – ubezpieczenie obejmuje wyłącznie następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych na terenie RP oraz pozostałych państw należących do systemu Zielonej Karty.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający akceptuje.

Pytanie nr 18

Prosimy o włączenie klauzuli wypowiedzenia umowy

„Niniejsza umowa może zostać rozwiązana przez każdą ze stron w formie pisemnego wypowiedzenia, z zachowaniem 3 miesięcznego terminu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu polisowego, począwszy od drugiego okresu polisowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może dokonać wypowiedzenia wyłącznie w przypadku gdy poziom szkodowości liczony na koniec 9 miesiąca liczonego od początku okresu ubezpieczenia w każdym okresie polisowym przekroczy łącznie dla wszystkich ubezpieczeń 60%. Przez poziom szkodowości rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań oraz rezerw do składki przypadającej na okres, za który badana jest szkodowość

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS?

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający informuje, że Ośrodek Pomocy Społecznej podjął wszelkie kroki zapobiegawcze zgodne z Rozporządzeniami wydanymi przez Ministra Zdrowia w sprawie wdrożenia kolejnych środków zapobiegającym dalszemu rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-CoV-2 i wzrostu zakażeń, a także stosuje wszelkie zalecenia sanitarno-epidemiologiczne, w tym wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego.

Pytanie nr 20

Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający potwierdza, że Ośrodek Pomocy Społecznej w Płotach posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych i epidemiologicznych.

Pytanie nr 21

Proszę o wskazanie wartości zgłaszanych do ubezpieczenia mostów i wiaduktów oraz o podanie ich konstrukcji i stanu, a także o informację jak często te mosty przechodzą okresową kontrolę stanu?

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mostów i wiaduktów.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa dotyczy tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego, za które Towarzystwo ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 23

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PMI. (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający informuje, iż lokalizacja o największej sumie ubezpieczenia budynku dla Części I zamówienia to lokalizacja budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu (Hala widowiskowo-sportowa Rega Arena) przy ul. Koszalińskiej 2A w Płotach o łącznej wartości

17.692.853,68 PLN. Szczegółowy opis lokalizacji znajduje się w załączniku B do SWZ. Wskazana suma ubezpieczenia nie obejmuje środków trwałych i pozostałego mienia zlokalizowanego w danej lokalizacji.

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, iż ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód z tytułu organizacji imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu – zgodnie z definicją poniżej.

Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarsstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi;

Odpowiedź na pytanie nr 25

Zamawiający potwierdza

Modyfikacja nr 1

Część I, Dział I, Rozdział 1 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia – Część I, Dział I, Rozdział 1, pkt. 10 tabeli w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, wprowadzając w miejsce postanowienia:

<i>10. Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone umyślnie, z wyjątkiem działania osób reprezentujących Ubezpieczonego. Za reprezentantów Ubezpieczonego uważa się osoby, które zgodnie z obowiązującymi przepisami, statutem lub na mocy prawa uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem, z wyłączeniem pełnomocników ustanowionych przez ten podmiot.</i>	500 000,00
---	------------

postanowienie o treści:

<i>10. Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone umyślnie, z wyjątkiem działania osób reprezentujących Ubezpieczonego. Za reprezentantów Ubezpieczonego uważa się osoby, które zgodnie z obowiązującymi przepisami, statutem lub na mocy prawa uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem, z wyłączeniem pełnomocników ustanowionych przez ten podmiot.</i>	250 000,00
---	------------

Modyfikacja nr 2

Część I, Dział II, Rozdział 1 Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia – Część I, Dział II, Rozdział 1, wprowadzając limit odpowiedzialności dla zakresu ubezpieczenia zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na wszystkie jednostki. W pozostałym zakresie szkody w postaci zapadania lub osuwania się ziemi objęte są ochroną do pełnej wysokości sum ubezpieczenia.

Modyfikacja nr 3

Zamawiający modyfikuje termin składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium na dzień 27.06.2023 r. Illekroć w SWZ występuje data 22.06.2023 r. zastępuje się ją datą: 27.06.2023 r.

SEKRETARZ GMINY

Grzegorz Wasilewicz


WZ BURMISTRZA
Edyta Podgórska
ZASTĘPCA BURMISTRZA